substācia sit īdiuisibilis: & septio metaphysice. Hō inq̄t & equus: & reliq̄ huiuscemodi p̄ticularia sūt. Vnūersalis uero nō est sub/ stācia: sed concretū qđ ex hac ratōe: & hac materia ut uniuersali p̄ticularē autē ex p̄ticulari materia: Socratē iā est idem qđ de reliq̄ sentio. Idem mox. cōstat etiā aīam eē substātiā primam: corpus aut̄ materia. hoīem uero aut̄ aīal: quod ex utroq̄ sit: ut uniuersale. Socratē aut̄ aut̄ co rīscū: si aīa sit: duplex eē. Alii enī pro aīa: aliū p̄ cōcreto accipiūt: sed si simpliciter aīa hec & corpus hoc sit: quēadmodum uniuersale: sic esse & p̄ticularē. Ex qbus Aristotelis uerbis pacet materia eē tū uniuersalē: tū p̄ticularē. & alterā eē partē speciei: aut̄ generis: alterā eē indiuidui p̄tē: neq̄ diuidi in p̄ticularia: siue indiuiduari posse uniuersalē materia: nūi recepta q̄titate. Quod si materia que pars speciei aut̄ generis ē: nō suapte natura in indiuidua multiplicat̄: sed alio ad ipsū esse indiuiduale cōtrabit̄. seq̄ porro ut & si materia eē in substātiū intelligibilibus damus: tñ mult̄ p̄llicari ipsa i indiuidua nō possit. qñ neq̄ q̄titas ē: neq̄ cōiuncta est q̄titati: ut ne in substātiū qđē corporeis species cōtrabi p̄t in indiuiduo q̄ numerū sine q̄titate: q̄uis sua ipsa natura communicabilis pluribus sit. Nō ergo quia materia ē cōtinuo et diuidit̄ q̄ scilicet passiuū p̄cipium est: ut aduersarius putat. deceptus certe ex uerbis illis generans generat alterū propter materiā et in his que materiam hñt qđitas differt ab eo: quoius qđitas ē: & aliud ē magnitudo et magnitudini esse: & caro et carni eē: que non materiā per se: & quomodolibet p̄ciplum esse indiuiduationis significat̄: sed materiā una cū q̄titate p̄cipiū esse indiuiduationis. A uicēna etiā suo q̄nto metaphysice libro. Equū aut̄ hoīem: neq̄ unū neq̄ plura eē: sed tantū equū aut̄ hoīem eē cōfirmat̄: qm̄ ex sua natura neq̄ unitatem habeat singularē: sic enim nō nisi in uno possit reperiri: neq̄ pluralitatē oppositā unitati singulari: qm̄ sic repugnet unitatis singularis. ergo huius quoq̄ auctori sententia materia nō per se ipsa īdiuiduat̄: sed p̄ aliud: cū itaq̄ materia suapte natura hoc ē qua materia est indifferens sit ad unitatem singularē atq̄ specificā: seq̄t̄ ut per se ipsa p̄cipiū eē nequeat indiuiduationis: alioq̄ i quo cunq̄ esset illico per indiuidua esset signata: & pars eē nature cōmuniū non posset: quoius oppositū Aristoteles pbac̄: ut iā expositū est. Itē si substātie plures intellectualē sint in eadē specie: materialē eē distinctas ipsarū diuersas̄ substātiarū intellectualiū necesse ē.

Distinguitur aut̄ materia aut̄ sua ratiōe: quomō genera diuersa existūt: aut̄ ratiōe q̄titatis: q̄tē nūl diuersis dimensionibus uariat̄: quomō diuersa indiuidua eadē in specie existunt. At in angelis siue intelligentiis distinctio materie: ratōe q̄titatis eē nō potest: cū ille substātie īcorporee sint: et siue dimensionibus substēt̄. Ergo quod reliquum ē: ratiōe materie distinguunt̄. Itaq̄ nō solū specie sed etiā genere differunt. Itē si tot numero intelligentie sūt: quot motus celestū corporū: ut Aristotelis et Auerroī placet: sequitur: ut quēadmodū mobilia ipsa differunt specie inter se: qđ ostensū tam ē: ita motores etiā specie distinguunt̄. probaēt̄ etiā ab eodem philosopho eē unum mundū ex unitate motoris. Nā si plures mundi essent: plures quoq̄ p̄mi essent motores: atq̄ ita cōuenirec̄ sibi specie: & different numero. Ex quo Aristotelis argumento Albertus affert ut dictū est: celestia corpora et eoū motores dif/ ferre inter se specie: sed tñ aduersarius qui se Aristotelē seq̄ fateat̄: intelligentias numero inter se differre sub eadem specie opinat̄: & scribit existimans idē Aristotelē quoq̄ sensisse. Quod argumētū sīt̄ a quodā Scoteo datum exponit. Non enim ipse: qđ interfic̄ inter materiam de qua Aristoteles agit & hec queitatem de qua Scotus facile posset discernere: sed quū a Scoto non ea materia pro principio indiuiduandi angelos diuinos ponat̄: que sit pars cōpositi: sed que sit differētia individualis: que singularitas quedā dicit̄ p̄t & materia non recipiens. Hoc enī sibi uult nomen illud hec queitatis. Ipse materiā: que uaris receptis dimensionibus: dis/ tinguit̄ in numerū indiuiduorū: intelligentiis accipit̄. speratq̄ idē prouenire posse ex tā diuersis principiis Scotti & Aristotelis. Nā Aristotelē: ne Scotus qđem aliter q̄ nos opinatū expresse fateat̄: in secundo sententiarū quippe q̄ Aristotelis eē opinionem dicat: substātiā unāquāq̄ intellectualē carentē materia. uidelicet ea que pars cōpositi sit: idem eē qđ qđ ē eē: cū omne tale scđm eum philosophū sit formaliter necessarium: & de se singulare: itē si ita eēt̄: ut aduersarius putat: sequeret̄ ut ordo accidentalis in intelli/ ligētū eēt̄: qđ remotū ab Aristotelis sententia ē. In īdiuiduis enim speciei eiusdē nō eē ordinē essētialē: neq̄ prius & posterius tertio metaphysice cōstat: & cū pars uniuersi p̄cipua sint intelligentie ip̄e: participēt̄ imprimis necesse ē bono ordinis necessario: & si ī cor/ poribus celestibus ordo accidentalis nō ē: lōge minus ī intelligentiis talē eē ordinē decet. Legimus etiā apud eūdē philosophum in

secundo de aīa causā quam ob rē plura indiuidua eadem in specie habeantur eē: qđ in uno īdiuiduo specie seruari nō pōt. Quod si ī eodē indiuiduo īelligentiaꝝ specie tota seruari pōt qñquidē perpetua ē: supuacū certe ē plura cōstitui. fit igitur et ratiōe rei ipsius & auctoritate doctissimoꝝ uiroꝝ: ut in rebus diuinis & intelligibilibus illis materia aut nulla sit: aut si ē: faciat differre nō mō numero: uerū specie quoq; & genere: qđ perabsurdū ē. Nec seq̄tur ut cetera a simplicissimo uno si numerat̄: numerentur ut plura indiuidua speciei eiusdē. Cū enī forme abstracte sit: nulloq; pacto in materia recipiant̄ indiuiduari p se ipse possunt: ut que subsistat̄ & p gradus suos specificos distinguant̄. Secūdū eiusdem capituli ē: ut in substātū corporeis quedā forme pficiūt materiā totā: ita ut nō nisi unū indiuiduū sit in specie: quedā aut̄ nō totā pficiūt: & ideo plura indiuidua eadem in specie sunt: sic in mūdo quoq; eē intelligibili. Sed qm̄ hoc ita eē ex Aristotelis opinione aduersarius assuerat: dicat & ubi nā philosophus ille docuerit in telligētiaꝝ alias īter se specie differre: alias numero: uel unū apud eū autorē accipi talis differētia possit ī his rebus que nullā oīno materialia: nullā: habeat q̄titatē. Nā si que ī hoc sēsibili mūdo s̄uesūt: siue agnē: eadē in illo quoq; intelligibili ratōe optima eē debet: ut ipse iudicat: nō id pretermissū eē ab Aristotele consentaneum ē: īmo uero necessario ille de re tāta edocuisse. Dicat igitur: ipse locū in quo hac de re agit̄. & enī nos qđem nūs q̄ id reperimus et rem otissimū ab eius philosophi sententia arbitramur. Sed argumētum ipsū q̄ ratiōe fundēt uideamus. Ait hūc mundū imaginē eē illius intelligibilis: & ppterē ut in hoc: ita uel in illo distinctionē eē numeralē debere. Sed hoc argumēto generabiles quoq; & corruptibiles eē intelligentias statuendū ē. Nā si qm̄ mundū sensibilis imago ē mūdi intelligibilis: cuncta que in sensibili sunt & in intelligibili esse debent. Sequit̄ prorsus ut et aliqd corruptibile ibi sit: ut hic ē: quinetā ut in sensibili mūdo portiones materie suis individualibus formis nō bñ acqescūt: sed sunt in potētia ad aliā formā: cū talis forma nō optineat totā speciei pfectiōnē? Sic in intelligibili: cū plura sint eadē in specie indiuidua? portiones ille materie acqescere suis formis nō possūt: utpote qbus singulis tota speciei pfectio nō cōtineat̄: sed appetat̄ subinde alterā formā: & proinde generabiles & corruptibiles intelligentie sint argumento aduersariu philosophi noui. Itē materia quā ip̄e ītelligētū tribuit